[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                   пгт. Рыбная Слобода

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 29 января 2019 года № 21 пи «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с законодательством, в соответствии с Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 29 января 2019 года № 21пи «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующее изменение:
1.1)подпункт 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Копии правоустанавливающих документов на жилые помещения, непригодных для проживания, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;»
1.2) в подпункте 5 пункта 2.5 слово «проектно-изыскательской" заменить словом «специализированной»
1.9) в пункте 5.1:
 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) руководителя Исполкома района подаются в Совет района; жалобы на решения и действия работника многофункционального центра - его руководителю, жалобы на решения и действия многофункционального центра - его учредителю или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым актом Республики Татарстан; жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ - руководителям этих организаций.»;
1.10)подпункт 1 дополнить словами «, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ;»;
1.11)подпункты 2,5,7,9,10  дополнить предложением следующего содержания:
«В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ;»;
1.12)в подпункте 7 после слов «должностного лица Исполкома» дополнить словами «многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона, или их работников»;
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Д.Н. Ризаева.

Руководитель                                     		                       	          Р.Л. Исланов
[bookmark: _GoBack]
image1.png